
WILD THINGZ: PRIDE / RAGE / CARE!

Udstilling og eventserie på Ovenpå, august 2024!
!
Vi søger om støtte til vores kunstnerkollektivs gruppeudstilling på Ovenpå i København, 
hvor vi i august måned vil skabe en udstilling i samarbejde med lokale kunstnere, afholde 
talks og events, samt skabe nye forbindelser gennem samarbejder og møder med 
forskellige nordiske (queer) kunstnere. Vores fokus i løbet af opholdsmåneden er at skabe 
og facilitere forskellige tilbud, som kan fungere som et billedkunstfokuseret alternativ eller 
supplement til Pride-fejringen. Vi vil dedikere vores brug af rummet til at henvende os til 
nye publikummer ud over den "normale" kunstkanon, både inde i Ovenpås lokaler og på 
den lille plads udenfor. !
!
Idéen med WILD THINGZ som mobil platform er ikke-hierarkisk og inkluderende. Vi 
ønsker at tale om kunst, andethed og kritisk/queer tænkning - og deres skæringspunkter - 
på en måde, der er tilgængelig for alle, som måtte være interesserede. Som et eksempel 
laver vi et Open Call for lokale kunstnere i København - både dem med kunstakademisk 
baggrund og dem uden denne - til at lave en gruppeudstilling med os ud fra titlen “PRIDE / 
RAGE / CARE”. Siden begyndelsen i 2021 har WILD THINGZ haft sin hovedaktivitet i 
Norge, hvor kollektivets medlemmer alle har studeret. Dette ophold på Ovenpå giver os 
mulighed for at mødes med lokale initiativer både i København og Malmø, samt virtuelt 
med finske aktører. På denne måde kan vi skabe nye samtaler om, hvad vi har brug for 
som et queer kunstnerfællesskab i et samfund i talrige kriser.!
!
Program !
— Juni og juli: Open Call til lokale kunstnere om at deltage i gruppeudstilling, udvælgelse 
af kunstnere!
— 11.-12. august: Ankomst og praktiske forberedelser!
— 13.-18.: Pride-uge!
- Begivenhed: åben zine/collage-lavning dag!
- Talk: Queerlitteratur som kunst og rum (med PAGE28, Det Lilla Rum og LGBT Asylum)!
- Åben mikrofon / karaoke-aften (med drag queens Mizz Privileze og Evita Kadavra)!
- Filmvisningsaften!
— 17.- 24.: Udstillingsåbning og fernisering (med DJ Elijah), udstilling åben dagligt, 
løbende mindre artist talks, finnisage.!
—24.-29.: nedpakning, interne evalueringer og afrunding!
!
!
WILD THINGZ startede vi oprindeligt op som en læseklub på kunstakademiet i Bergen, 
hvor vi som udøvende kunstnere kunne mødes og læse og have samtaler om kunst, 
feminisme og queerteori. Det udviklede sig hurtigt til et kunstnerkollektiv med både interne 
og eksterne aktiviteter og med et ønske om at samles om queer kunst, omsorg, aktivisme, 
fællesskab og arkivaktivitet. Vi arbejder på at skabe rum til samtale og aktivering af disse 
temaer. !
Kollektivet består af Henna Nerg (FI), Sangría Valentino (Tobias Valentin, DK) og Nina 
Eriksson (SE), der alle bor i Bergen, Norge. Kollektivet har aktiviteter som udstillinger, 
kuratering af udstillinger, facilitering af læsesessioner, deling af erfaringer, workshops, 
talks og filmvisninger.


